
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
07 июля 2016 г.                                                                                                         № 459 
 
 
О награждении медалью «За заслуги» 
 
 

В соответствии с Положением о награждении медалью «За заслуги», 
утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 
27 июня 2008 года № 101, Совет депутатов Старооскольского городского округа  
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. За высокое профессиональное мастерство, многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником Днем металлурга 
наградить медалью «За заслуги»: 

1.1. Акинина Сергея Ивановича − слесаря по контрольно-измерительным 
приборам и автоматике управления автоматизации и метрологии акционерного 
общества «Оскольский электрометаллургический комбинат»; 

1.2. Антропова Сергея Николаевича − слесаря-электрика по ремонту 
электрооборудования цеха железнодорожного транспорта открытого акционерного 
общества «Стойленский горно-обогатительный комбинат»; 

1.3. Боева Юрия Николаевича − бригадира на отделке, сортировке, 
приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции 
сортопрокатного цеха № 2 акционерного общества «Оскольский 
электрометаллургический комбинат»; 

1.4. Букреева Геннадия Александровича − заместителя начальника 
железнодорожного цеха по ремонту акционерного общества «Оскольский 
электрометаллургический комбинат»; 

1.5. Булгакова Семена Гавриловича − слесаря-электрика по ремонту 
электрооборудования энергоцеха открытого акционерного общества «Стойленский 
горно-обогатительный комбинат»; 

1.6. Галушко Юрия Николаевича − электромонтера по ремонту обмоток и 
изоляции электрооборудования ремонтного комплекса открытого акционерного 
общества «Стойленский горно-обогатительный комбинат»; 



2 
 

1.7. Губанова Игоря Николаевича − огнеупорщика, занятого на горячих 
работах, электросталеплавильного цеха акционерного общества «Оскольский 
электрометаллургический комбинат»; 

1.8. Долгих Владимира Михайловича − машиниста буровой установки 
рудоуправления открытого акционерного общества «Стойленский горно-
обогатительный комбинат»; 

1.9. Зинченко Вадима Александровича − начальника участка цеха обжига 
извести акционерного общества «Оскольский электрометаллургический комбинат»; 

1.10. Зубова Анатолия Михайловича – начальника бюро управления 
капитального строительства и ремонтов зданий и сооружений акционерного 
общества «Оскольский электрометаллургический комбинат»; 

1.11. Климову Марию Павловну − контролера продукции обогащения 
отдела технического контроля открытого акционерного общества «Стойленский 
горно-обогатительный комбинат»; 

1.12. Котарева Владимира Филипповича – электромонтера по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования электросталеплавильного цеха акционерного 
общества «Оскольский электрометаллургический комбинат»; 

1.13. Никитина Николая Васильевича − раздатчика взрывных материалов 
дренажной шахты открытого акционерного общества «Стойленский горно-
обогатительный комбинат»; 

1.14. Перминова Валерия Александровича – машиниста насосных 
установок цеха хвостового хозяйства открытого акционерного общества 
«Стойленский горно-обогатительный комбинат»; 

1.15. Проскурина Ивана Васильевича – машиниста бульдозера 
автотранспортного цеха открытого акционерного общества «Стойленский горно-
обогатительный комбинат»; 

1.16. Сивкову Наталью Алексеевну – начальника отдела финансово-
кредитного управления акционерного общества «Оскольский 
электрометаллургический комбинат»; 

1.17. Слезова Владимира Васильевича – слесаря по ремонту автомобилей 
автотранспортного цеха открытого акционерного общества «Стойленский горно-
обогатительный комбинат»; 

1.18. Слезову Татьяну Николаевну – участкового маркшейдера карьера 
рудоуправления открытого акционерного общества «Стойленский горно-
обогатительный комбинат»; 

1.19. Степкина Дмитрия Алексеевича – слесаря-ремонтника цеха 
окомкования и металлизации акционерного общества «Оскольский 
электрометаллургический комбинат»; 

1.20. Толмачева Геннадия Ивановича – машиниста тепловоза цеха 
железнодорожного транспорта открытого акционерного общества «Стойленский 
горно-обогатительный комбинат»; 

1.21. Халеева Ивана Сергеевича – мастера по ремонту оборудования 
сортопрокатного цеха № 1 акционерного общества «Оскольский 
электрометаллургический комбинат»; 

1.22. Шабанову Галину Николаевну – старшего оператора котельной 
энергоцеха открытого акционерного общества «Стойленский горно-
обогатительный комбинат»; 



3 
 

1.23. Яценко Владимира Александровича – начальника отдела управления 
информационных технологий акционерного общества «Оскольский 
электрометаллургический комбинат». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 
нормативно-правовой деятельности и вопросам местного самоуправления   
(Согуляк Е.И.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Старооскольского городского округа                                                   И.В. Потапов 


